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Wstęp

Szanowni Państwo, 
Drodzy Przyjaciele,
ostatnie lata były dla nas czasem wytężo-
nej pracy, budowania i rozwoju relacji zarówno 
z Pacjentami, jak też z przedstawicielami środo-
wiska medycznego. Cieszymy się, że z każdym 
rokiem zwiększamy skalę naszego działania, 
wspierając oddziały hematoonkologiczne znaj-
dujące się nie tylko w dużych miastach woje-
wódzkich, ale również w mniejszych miastach 
i miasteczkach. Od 2019 roku, przyznajemy 
także coroczne granty dla młodych naukowców 
na kontynuację ich badań w dziedzinie hemato-
logii i transplantacji szpiku. 

Pragnę podkreślić, że od początku istnienia 
Programu Rozwoju Hematologii i Wsparcia 
Pacjentów (jesień 2018r.) przeznaczyliśmy blisko  
34 000 000 zł na rozwój hematoonkologii, 
wsparcie szpitali i pomoc Pacjentom. Dzięki 
naszym działaniom i zaangażowaniu możemy 
nieść pomoc tam, gdzie jest ona najbardziej 
potrzebna.

Cieszymy się także, że do grona partnerów 
Fundacji DKMS, z którymi co roku realizujemy 
projekty na rzecz Pacjentów, dołącza tak wiele 
nowych organizacji. Z każdym rokiem, dzięki 
nim, zdobywamy nową wiedzę, nawiązujemy 
nowe kontakty i wypracowujemy kolejne pomy-

sły, które wpływają na poprawę i dostępność do 
kompleksowej opieki dla chorych hematoon-
kologicznie. Temu służy między innymi projekt 
Dotacja Fundacji DKMS – inicjatywa, do której 
fundacje i stowarzyszenia mogą zgłaszać pro-
jekty w obszarze wsparcia psychologicznego. 
Z satysfakcją obserwujemy, jak realizowane 
przez nie działania poprawiają dobrostan psy-
chiczny Pacjentów, ich bliskich, jak również per-
sonelu medycznego i wolontariuszy. W partner-
stwie z nimi możemy profesjonalnie i efektywnie 
dostarczać mądrą i przemyślaną pomoc.

Z okazji 6-lecia Programu Rozwoju Hematologii 
i Wsparcia Pacjentów z przyjemnością i dumą 
oddaję w Państwa ręce pierwszy raport wpływu 
Fundacji DKMS, który podsumowuje lata 2018-
2024. Jest on zaproszeniem do dalszej współ-
pracy, która poprawia zdrowie i jakość życia 
Pacjentów, przekazuje im wartościową edukację 
oraz wspiera innowacyjność w badaniach kli-
nicznych i terapiach nowotworów krwi.

Ewa Magnucka-Bowkiewicz 

Prezes Fundacji DKMS

Fundacja DKMS jako organizacja 
pożytku publicznego działa 
na rzecz poprawy warunków 
leczenia i jakości życia Pacjentów 
hematoonkologicznych, wspierając 
ich od momentu diagnozy, w trakcie 
leczenia, jak też po opuszczeniu 
szpitalnej sali, m.in poprzez zakup 
nowoczesnego sprzętu medycznego 
oraz dzięki szerokiej i kompleksowej 
współpracy z organizacjami 
pacjenckimi. Czujemy dumę i radość 
z niesienia pomocy tam, gdzie jest 
ona najbardziej potrzebna.

Zdjęcie po lewej: Ewa Magnucka-Bowkiewicz, Prezes Fundacji DKMS
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O Fundacji DKMS

O Fundacji 
DKMS 
Fundacja DKMS działa w Polsce  
od 2008 roku jako organizacja non-
profit. Naszą misją jest znalezienie 
Dawcy dla każdego Pacjenta na świecie 
potrzebującego przeszczepienia  
komórek macierzystych szpiku. 
Celem statutowym Fundacji jest 
działalność w zakresie wspierania osób 
potrzebujących pomocy ze względu 
na ich stan fizyczny, psychiczny lub 
emocjonalny; promowanie nauki oraz 
badań w dziedzinie przeszczepiania 
komórek macierzystych oraz promocja 
zdrowia publicznego.

Fundacja DKMS 
w liczbach*

Ponad 12,5 mln 
potencjalnych Dawców szpiku zarejestrowanych  
we wszystkich bazach DKMS na świecie

125 000 Dawców 
ze wszystkich baz DKMS, którzy podarowali szansę na życie

Ponad 2 mln 
liczy społeczność potencjalnych Dawców szpiku,  
zarejestrowanych w bazie Fundacji DKMS w Polsce

15 000 
faktycznych Dawców szpiku w bazie Fundacji DKMS w Polsce

2405 wydarzeń, 
podczas których rejestrowaliśmy nowych potencjalnych Dawców

* dane 15.05.2025 r.

2405

Warto wspierać nasze działania

Wpłać darowiznę 
• Na konto o numerze: 92 1240 6292 1111 0010 5530 0549 

(tytułem: Pomagam) 
• Przelewem online poprzez link www.dkms.pl/pomagam  

lub skanując kod QR. 

Pomagaj BLIKiem
Przekaż darowiznę przelewem BLIK na nr telefonu Fundacji: 883-883-398

Przekaż 1,5%
Pomóż nam, przekazując 1,5% podatku przy najbliższym rozliczeniu PIT. 
Wpisz w formularzu nr KRS: 0000 318 602
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40 17Klinik wsparliśmy 
w Programie Rozwoju Polskiej 
Transplantologii i Wsparcia Pacjentów

MILIONÓW ZŁOTYCH
przeznaczyliśmy na działania 
na rzecz programu

Filary i cele Programu Rozwoju  
Hematologii i Wsparcia Pacjentów
Inicjatywa pod nazwą Program Rozwoju Hema-
tologii i Wsparcia Pacjentów, zrodziła się pod 
koniec 2018 roku. Fundacja DKMS działała już 
wtedy od 10 lat w Polsce, realizując misję zna-
lezienia Dawcy dla każdego Pacjenta na świe-
cie potrzebującego przeszczepienia komórek 
macierzystych szpiku. Był to czas, kiedy również 
zbieraliśmy wiedzę o potrzebach szpitali i klinik 
z oddziałami hematologii, onkologii i transplan-
tologii, jak też o potrzebach samych Pacjen-

tów i ich bliskich. Rozpoczęliśmy współpracę 
z pierwszymi ośrodkami leczącymi chorych oraz 
z organizacjami działającymi na rzecz Pacjen-
tów hematologicznych. 

Program opiera się na czterech filarach, które 
obejmują:

WSPARCIE 
PACJENTÓW

WIEDZA
I EDUKACJA

WSPARCIE 
SZPITALI

WSPÓŁPRACA 
Z ORGANIZACJAMI 

Nadrzędnym celem Programu jest pomoc Pacjentom od momentu diagnozy, 
poprzez leczenie i pobyt w szpitalu, aż do całkowitego powrotu do zdrowia. 
Program Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów jest także 
platformą wymiany doświadczeń oraz wspólnych aktywności w obszarze 
hematoonkologii i transplantologii. Współpracujemy nie tylko z ośrodkami 
medycznymi i organizacjami Pacjentów, ale także z decydentami, liderami 
opinii i wybitnymi ekspertami oraz towarzystwami naukowymi. 

Ewa Visan,  
Kierownik Działu Rozwoju Hematologii  

i Wsparcia Pacjentów,  
Fundacja DKMS

6 lat Programu w liczbach
W ciągu ponad 6 lat istnienia Programu, Fun-
dacja DKMS przeznaczyła na wsparcie klinik, 
Pacjentów i organizacji ponad 

34 000 000 zł

Dzisiaj z pełnym przekonaniem możemy stwier-
dzić, że działania Fundacji DKMS obejmujące 
inwestycje w infrastrukturę medyczną, edukację 
i budowanie świadomości zdrowotnej, a także 
wsparcie badań naukowych i rozwoju polskiej 
hematologii i transplantologii, mają istotny 
wpływ zarówno na system ochrony zdrowia, jak 
też na całą polską gospodarkę. 

DAR Fundacji DKMS 
W Polsce działa obecnie 50 ośrodków hemato-
logicznych, w tym 17 klinik hematologicznych i 33 
oddziały hematologiczne, które w sumie dyspo-
nują 1 510 łóżkami stacjonarnymi. Liczba hospi-
talizowanych Pacjentów wynosi ponad 42,3 tys., 
a liczba hospitalizacji – ponad 174,7 tys. Szpitale 
i oddziały hematologii w Polsce mieszczą się czę-
sto w starych budynkach, wymagających pilnego 
remontu, reorganizacji lub rozbudowy. Brakuje 
również pomieszczeń socjalnych dla personelu 
medycznego i Pacjentów. Dużym problemem jest 
niedobór sprzętu medycznego oraz brak wypo-
sażenia, które podniosłoby komfort Pacjen-

tów przebywających na oddziałach. Dlatego też 
Fundacja DKMS konsekwentnie realizuje misję 
pomocy tym ośrodkom. 

Do końca 2024 Fundacja DKMS nawiązała współ-
pracę z 45 klinikami w całej Polsce przekazując im 
darowizny na łączną kwotę 21 500 000 zł. Reali-
zowane inwestycje nie tylko poprawiają jakość 
opieki zdrowotnej nad Pacjentami hematologicz-
nymi, ale również przyczyniają się do większego 
komfortu pracy personelu medycznego. 

2018-2024
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Otwarcie nowego budynku Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej UM w Poznaniu

Pragnę podkreślić, że wkład finansowy Fundacji DKMS, umożliwił nam 
realizację inwestycji, która przeniosła warunki hospitalizacji i diagnostyki 
w nowy,  niedostępny dotychczas dla nas wymiar. Spełnione zostały stan-
dardy, o których dotąd mogliśmy tylko marzyć. Dzieci przez kilka kolej-
nych dekad zyskają warunki najlepszego leczenia przy mamie i tacie”.

prof. dr hab. n. med. Jacek Wachowiak,  
Kierownik Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii  

Pediatrycznej Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera w Poznaniu

Po 20 latach użytkowania nasz oddział wymagał remontu i dostosowania do aktualnych norm 
oraz przepisów. Jesteśmy niezmiernie szczęśliwi, że wszystko poszło zgodnie z planem i dzieci 
wróciły już do zupełnie odmienionej przestrzeni. Dziękujemy Fundacji DKMS, która przekazała 
800 tysięcy złotych na wyposażenie – sprzęt medyczny i infrastrukturę. Doposażenie pra-
cowni cytogenetycznej w nowy, usieciowiony mikroskop, umożliwiło nam usprawnienie diagno-
styki i prowadzenie jej na jeszcze wyższym poziomie.

dr Oktawiusz Wiecha,  
Oddział Przeszczepiania Komórek Krwiotwórczych  

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie

Fundacja DKMS dba także o to, aby szpitalna przestrzeń stawała się bardziej przyjazna Pacjentom. Przykłady grafik znajdujące się na w szpital-
nych salach i korytarzach.
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Dotacja Fundacji DKMS

Kryteria przyznania dotacji 

Najważniejszym warunkiem otrzymania Dotacji jest zgodność zgłoszonego projektu z celem Dotacji 
Fundacji DKMS – zapewnienia wsparcia psychologicznego Pacjentom hematologicznym i ich Bliskim. 

Najwyżej oceniane są projekty, które: 

 ● rozwiązują realne i bieżące problemy,

 ● mają dobrze opisane oddziaływanie Projektu na sprecyzowanych we wniosku odbiorców, 

 ● uwzględniają komunikację Projektu,

 ● mają przejrzyście rozpisany budżet i będzie on adekwatny do zaplanowanych działań,

 ● są logiczne i spójne.

Dotacja Fundacji DKMS
Dotacja Fundacji DKMS to projekt, który wspiera 
główny cel Programu – poprawę warunków i jako-
ści leczenia Pacjentów zmagających się z nowo-
tworem krwi. 

Celem szczegółowym Dotacji Fundacji DKMS 
na lata 2022-2025 jest wsparcie psychologiczne 

Pacjentów hematologicznych oraz ich bliskich 
w procesie leczenia i zdrowienia – zarówno Pacjen-
tów przebywających w klinikach transplantacyj-
nych i na oddziałach hematologicznych w całej 
Polsce, jak i w domach po zakończeniu leczenia.

Cel dopasowany do potrzeb 

Fundacja DKMS w 2023 roku zleciła agencji 
badawczej IQVIA realizację badania, którego 
celem było poznanie stanu faktycznego, jak rów-
nież opinii i doświadczeń lekarzy, pielęgniarek oraz 
psychoonkologów w codziennej pracy na oddziale 
transplantacji szpiku i hematologii, oddziałach 
hematologicznych dla dzieci, jak i dla dorosłych. 
Badanie dotyczące rozpoznania potrzeb ośrod-
ków w zakresie wsparcia psychologicznego obej-
mowało: 20 ośrodków hematoonkologiczynych 
(w tym 5 ośrodków pediatrycznych) 52 wywiady 
z lekarzami, pielęgniarkami i psychologami/ 
psychoonkologami.

Najważniejsze wybrane wnioski:

 ● Konieczność wsparcia psychologicznego: stan 
emocjonalny Pacjenta jest niezwykle istotny – 
wpływa na współpracę z chorym, na jego jakość 
życia i może przełożyć się na efekt leczenia. 
Dlatego dostęp do wsparcia psychologicznego 
oraz aktywne reagowanie na objawy pogorszo-
nego nastroju Pacjenta są niezwykle istotne.

 ● Luki systemu ochrony zdrowia: członkowie 
zespołów hematologicznych często wypełniają 
luki systemu ochrony zdrowia np.: pielęgniarka 
przejmuje rolę psychologa wspierając psy-
chicznie Pacjentów, a psycholog opiekuje się 
Pacjentem / jego rodziną nawet po zakończe-
niu leczenia.

 ● Wypalenie zawodowe personelu medycznego: 
ryzyko wypalenia zawodowego w zespołach 
hematologicznych jest bardzo wysokie – na 
co wpływ mają m.in. bardzo obciążająca praca, 
brak systemowego wsparcia w rozwiązywaniu 
problemów psychologicznych czy profil oso-
bowościowy personelu medycznego (np. duża 
wrażliwość, empatia, poczucie misji).

 ● Brak opieki psychologicznej dla Pacjentów 
w ramach Ambulatoryjnej Opieki Szpitalnej 
(AOS)

Wnioski płynące z badania pozwoliły określić kie-
runek rozwoju Dotacji Fundacji DKMS w kolejnych 
latach oraz potwierdziły potrzebę kontynuowania 
działań w obszarze psychoonkologii. 

20
ośrodków  

hematoonkologiczynych

52 
wywiady 

z lekarzami, pielęgniarkami 
i psychologami/

psychoonkologami

5
ośrodków  

pediatrycznych

Przykłady projektów realizowanych w ramach Dotacji Fundacji DKMS
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 Z ogromnym uznaniem patrzymy na wsparcie, jakie otrzymaliśmy w ramach Dotacji Fun-
dacji DKMS, które znacząco przyczyniło się do rozwoju naszej inicjatywy – Ogólnopolskiej 
Sieci Onkowolontariatu ROS-ONKO. Dzięki otrzymanym środkom zrealizowaliśmy marzenie 
o kompleksowym podejściu do wsparcia Pacjentów onkologicznych, od edukacji i szkolenia 
wolontariuszy po bezpośrednie działania na oddziałach. Nie tylko zapewniliśmy naszym wolon-
tariuszom zaawansowane szkolenia z zakresu onkologii, psychoonkologii i onkodietetyki, ale 
również wyposażyliśmy ich w narzędzia niezbędne do świadczenia realnej pomocy chorym. 
Nasz projekt, dzięki Dotacji Fundacji DKMS, zmienia życie Pacjentów – wolontariusze już nie 
tylko są obecni przy ich łóżkach, ale stają się integralną częścią ich drogi do zdrowienia, oferu-
jąc wsparcie emocjonalne, które jest tak samo ważne jak leczenie medyczne.

Natalia Tarczyńska,  
Dyrektor w Fundacji „Dobrze Że Jesteś” –  
laureata II edycji Dotacji Fundacji DKMS

Wsparcie Pacjentów poprzez 
współpracę z Organizacjami
„Efekt motyla” – tak można podsumować 6 lat 
współpracy z organizacjami działającymi na rzecz 
Pacjentów hematologicznych. Mniejsze, czę-
sto lokalne inicjatywy, z czasem przerodziły się 
w wieloletnie, kompleksowe i systemowe projekty, 
czego efektem jest m.in. wspomniana już wyżej 
Dotacja Fundacji DKMS. Wspólny głos organiza-
cji, wymiana wiedzy i doświadczeń oraz poszu-
kiwanie i wskazywanie rozwiązań, zaowocowały 
lepszym zrozumieniem problemów i potrzeb 

Pacjentów. Wspólne aktywności pozwoliły także 
rozwinąć długofalową i partnerską współpracę 
z organizacjami w całej Polsce, które działają 
często bezpośrednio na oddziałach w lokalnych 
szpitalach, niosąc realną pomoc dla Pacjentów.

W sumie, w ciągu ostatnich 6 lat, Fundacja współ-
pracowała i realizowała projekty na rzecz Pacjen-
tów hematologicznych z ponad 20 organizacjami, 
fundacjami i stowarzyszeniami w całej Polsce.

Podsumowanie czterech edycji Dotacji

Dotacja powstała po to, aby organizacje wspiera-
jące Pacjentów hematologicznych w całej Polsce, 
miały określony i równy dostęp do wsparcia jakie 
Fundacja DKMS przekazuje w ramach Programu. 
Pierwsza, pilotażowa edycja Dotacji wystarto-
wała w czerwcu 2022 roku. 

 ● 2022 rok – z 16 wniosków Jury wybrało  6 Bene-
ficjentów; pula środków na dotacje 350 000 zł, 

 ● 2023 rok – z 35 wniosków Jury wyłoniło 10 
Beneficjentów (w tym 3 kontynuacje projektów); 
pula środków na dotacje 700 000 zł ,

 ● 2024 rok – z 49 wniosków (jedna organizacja 
mogła złożyć do 3 wniosków) Jury wybrało 21 
Beneficjentów (w tym 4 kontynuacje projektów); 
pula środków na dotacje 1 400 000 zł,

 ● 2025 rok – wpłynęło 47 wniosków (jedna orga-
nizacja mogła złożyć jeden wniosek), pula środ-
ków na dotacje 1 400 000 zł; Jury wybrało 21 
projektów.

WSPÓŁPRACA FUNDACJI DKMS 
Z ORGANIZACJAMI PACJENTÓW

dostarczanie potrzebnej 
wiedzy Pacjentom i ich 
Bliskim, oswajanie ich 
z chorobą i udzielanie 

wsparcia 

MA WPŁYW NA:

szerzenie wiedzy 
i inicjowanie koniecznych 

zmian w opiece 
nad Pacjentem 

hematologicznym

realizację wielu 
wartościowych projektów, 
które przyczyniają się do 

bardziej kompleksowej 
opieki nad Pacjentem, jego 
wsparcia psychologicznego 
i motywacji do zdrowienia 

CO PRZEKŁADA SIĘ NA:

budowanie społeczności Pacjentów hematoonkologicznych, którzy mogą się wzajemnie 
wspierać; budowanie zasobu edukacyjnego i eksperckiego, z którego mogą na bieżąco 
korzystać na stronach internetowych Fundacji DKMS i organizacji Pacjenckich; realne 

wpływanie na zmiany w opiece około-medycznej nad Pacjentem.

IV edycja Dotacji Fundacji DKMS 2025
Pula dotacji na projekty organizacji pacjenckich 

1 400 000 zł
 Maksymalna kwota dotacji na projekt 90 000 zł

Kto może zgłosić 
projekt?
Organizacje pozarządowe:

• stowarzyszenia 

• fundacje

• organizacje pożytku
 publicznego działające 
 na rzecz pacjentów
 hematologicznych

Jaki projekt można 
zgłosić?
Projekt dotyczący szeroko pojętego 
wsparcia psychologicznego

Projekty można zgłaszać w kategoriach:

Beneficjenci 
projektu:

• wsparcie psychologiczne 
małych i młodych Pacjentów 
(dzieci i młodzież do 18 roku 
życia) i/lub ich bliskich

• wsparcie psychologiczne 
dla dorosłych Pacjentów 
i/lub ich bliskich

• wsparcie psychologiczne 
zarówno dla dorosłych 
pacjentów (powyżej 18 
roku życia) i dla młodych 
pacjentów (poniżej 18 roku 
życia) i/lub ich bliskich 
(tj. grupa mieszana)

Kontynuacja 
projektu:

• projekt nowy lub

• kontynuacja projektu 
w 3. edycji (2024)

Charakter 
i zakres  projektu:

• projekt otwarty (w tym projekt 
holistyczny, systemowy, 
szeroki zakres działań, różne 
grupy odbiorców etc.) lub

• projekt zamknięty (projekt 
celowany, dedykowany 
określonej grupie 
Beneficjentów, ograniczony np. 
do oddziału szpitalnego, etc.)

Wnioski o dotację można wysyłać do 15 stycznia 2025

Sekretariat Dotacji Fundacji DKMS
mail: dotacja@dkms.pl
T: +48 668 669 803

Regulamin, wniosek i pozostałe dokumenty Dotacji Fundacji DKMS dostępne są na stronie 
https://www.dkms.pl/dzialaj/pomoz-inaczej/zglos-sie-po-dotacje-fundacji-dkms

2 31

Więcej informacji o Dotacji można znaleźć na stronie https://www.dkms.pl/dotacja-fundacji-dkms

Edukacja – webinaria, 
broszury, poradniki 

eksperckie

Wydarzenia – kampanie, 
debaty, akcje specjalne

Wspieranie projektów 
organizacji – merytoryczne 

i finansowe



 Raport z działań w latach 2018-2024 | 19 

Wsparcie Pacjentów poprzez współpracę z OrganizacjamiWsparcie Pacjentów poprzez współpracę z Organizacjami

18 | Raport z działań w latach 2018-2024

Milenka, Pacjentka  
oraz przedstawicielki  Fundacji DKMS  i Fundacji Mam Marzenie

Nasi Partnerzy

Współpraca z Organizacjami
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Zmiany systemowe w opiece nad Pacjentem hematoonkologicznym są potrzebne i najefek-
tywniej mogą być przeprowadzane przy współpracy decydentów, ośrodków medycznych 
oraz organizacji pozarządowych, które są blisko Pacjentów i mają większą elastyczność 
w reagowaniu na ich potrzeby około medyczne. Jest to obszar, w który Fundacja DKMS 
angażuje się właśnie poprzez Program Rozwoju Hematologii i Wsparcia Pacjentów. 

Ewa Visan, 

Kierownik Działu Rozwoju Hematologii  
i Wsparcia Pacjentów,  

Fundacja DKMS

Ważny wkład merytoryczny w rozwój polskiej 
hematoonkologii wnoszą także Parlamentarne 
Zespoły ds. Onkologii oraz powołany z końcem 
2024 roku Zespół ds. Hematoonkologii. Gro-
madząc konsultantów krajowych, przedstawi-
cieli Narodowego Funduszu Zdrowia, Minister-
stwa Zdrowia oraz reprezentantów organizacji 
Pacjenckich, pozwalając zaadresować postulaty 
zmian z systemie ochrony zdrowia, omówić bie-
żące wyzwania czy też potrzebę wdrożenia inno-
wacji czy profilaktyki. 

Obchody Światowego Dnia 
Walki z Nowotworami Krwi
Fundacja DKMS jest także inicjatorem debat 
i dyskusji dotyczących potrzeb Pacjentów. 
W 2024 roku w ramach Światowego Dnia Walki 
z Nowotworami Krwi, zorganizowaliśmy debatę 
ekspercką „Psychoonkologia w systemie ochrony 
zdrowia – problemy, wyzwania, nadzieje”, któ-
rej celem było omówienie obecnego stanu opieki 
psychologicznej nad Pacjentami, ich bliskimi 
oraz wsparcia jakie otrzymuje, a raczej powi-
nien otrzymywać personel medyczny i sami psy-
chologowie. W spotkaniu udział wzięli: Monika 
Wielichowska, Wicemarszałek Sejmu RP, dr n. 
zdr. Sebastian Zdończyk, Prezes Zarządu Głów-

nego Polskiego Towarzystwa Psychoonkologicz-
nego, Joanna Niewiadomska z Departamentu 
Współpracy Rzecznika Praw Pacjenta, profeso-
rowie, Pacjenci oraz inne organizacje Pacjenckie 
z całego kraju. Debata pozwoliła na zainicjowanie 
dyskusji i rozpoczęcie prac nad zmianami w sys-
temie ochrony zdrowia, które doprowadzą do 
właściwego zaopiekowania się Pacjentami i ich 
bliskimi podczas całej ścieżki leczenia, jak też po 
opuszczeniu szpitala w ramach ambulatoryjnej 
opieki szpitalnej, Pacjentów będących pod opieką 
poradni hematologicznych. 

Zaangażowanie Fundacji DKMS 
i partnerstwa na rzecz zmian 
w systemie ochrony zdrowia 
Fundacja DKMS jest członkiem Rady Orga-
nizacji Pacjentów powołanej przez Rzecznika 
Praw Pacjenta, której celem jest udział w pra-
cach dotyczących propozycji zmian w systemie 
ochrony zdrowia, opiniowanie projektów uchwał 
i ustaw, wypracowywanie wspólnego stanowi-
ska w kluczowych dla Pacjentów kwestiach dot. 
terapii i rehabilitacji. Fundacja DKMS włączyła 
się także w inicjatywę „Łączy nas Pacjent”, której 
celem jest udzielanie Pacjentom informacji o dia-
gnostyce, rokowaniach oraz metodach leczenia 
określonych schorzeń, jak też pomoc w skutecz-
nej realizacji praw przysługujących Pacjentom.

Dzięki współpracy z Radą Organizacji Pacjentów adresujemy potrzeby Pacjentów hema-
toonkologicznych i możemy mieć realny wpływ na poprawę warunków ich leczenia i zdro-
wienia. Cenimy także wymianę doświadczeń z biurem Rzecznika Praw Pacjenta oraz 
organizacjami Pacjentów, z którymi aktywnie współpracujemy w obszarze zmian i funkcjo-
nowania całego systemu ochrony zdrowia w Polsce.

Monika-Mizerska-Gryko, 
Lider Zespołu Rozwoju Hematologii 

i Wsparcia Pacjentów, Fundacja DKMS

Rzecznik Praw Pacjenta, Bartłomiej Chmielowiec podczas spotkania 
Rady Organizacji Pacjentów

Konferencja „Wiedza Świadomość Życie” zorganizowana w Sejmie Rze-
czypospolitej Polskiej z okazji z okazji Światowego Dnia Walki z Rakiem

Debata ekspercka zorganizowana przez Fundację DKMS z okazji Światowego Dnia Walki z Nowotworami Krwi
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Zakres badań
Badania mogą dotyczyć różnych dziedzin nauk podstawowych jak i klinicznych w zakresie: immunologii 

i hematologii transplantacyjnej, doświadczalnej, klinicznej, a także obejmujących zagadnienia 

diagnostyczne, terapeutyczne i związane z dawstwem komórek krwiotwórczych.
Konkurs jest podzielony na dwie kategorie:• Badania podstawowe – wysokość grantu: 200 tys. zł.
• Badania kliniczne – wysokość grantu: 200 tys. zł.W każdej z nich wybrany zostanie jeden zwycięski projekt.HARMONOGRAM 

20.04-30.06.2023 r. –  składanie wnioskówWrzesień 2023 r. – ogłoszenie wyników ZGŁASZANIE WNIOSKÓWProsimy zapoznać się z regulaminem „Grantu naukowego Fundacji DKMS” oraz wypełnić wniosek 

zamieszczony na stronie www.dkms.pl/grant. Skan wypełnionego wniosku oraz podpisany regulamin 

należy przesyłać na adres e-mail edukacja@dkms.pl do dnia 30 czerwca.

dkms.pl/grant

Fundacja DKMS ul. Altowa 6/9, 02-386 Warszawa, T +48 22 882 94 00 •  kontakt@dkms.pl • dkms.pl

Wszelkie pytania związane z projektem „Grant Naukowy Fundacji DKMS” prosimy kierować na adres: 

edukacja@dkms.pl

V edycja grantu naukowego Fundacji DKMSMisją Fundacji DKMS jest znalezienie Dawcy komórek krwiotwórczych dla każdego chorego 

potrzebującego transplantacji. Fundacja angażuje się w projekty, które mają na celu poprawę jakości 

leczenia Pacjentów i wspieranie rozwoju transplantologii w Polsce.
„Grant naukowy Fundacji DKMS” jest skierowany do młodych naukowców, którzy swoją pracę 

koncentrują m.in. wokół transplantologii hematologicznej oraz terapii komórkowych. Projekt został 

objęty patronatem Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów.

04/2023

Grant naukowy Fundacji DKMS

Alicja Sadowska-Klasa,Laureatka III edycji konkursu o Grant Naukowy Fundacji DKMS

Chciałabym gorąco wszystkich zachęcić do składania wniosków o Grant, bo naprawdę warto. 
Temat konkursu był idealnie dopasowany do naszych badań, więc postanowiłam spróbować. 
Protoporfiryna kobaltu (CoPP) jest znanym od dawna aktywatorem oksygenazy hemowej 
-1 (HO-1), enzymu który przez wiele lat badaliśmy. Podaliśmy myszom CoPP, aby spraw-
dzić, jak aktywacja HO-1 wpływa na wzrost nowotworu. Zupełnie niespodziewanie zaobser-
wowaliśmy, że CoPP spowodowała wzrost ilości granulocytów we krwi. Zauważyliśmy także, 
że jednocześnie wzrosło stężenie czynnika stymulującego tworzenie kolonii granulocytów 
(G-CSF). Rekombinowany G-CSF powoduje mobilizację komórek ze szpiku do krwi, jest wyko-
rzystywany w terapii neutropenii oraz do uzyskiwania hematopoetycznych komórek macie-
rzystych do przeszczepienia. Postanowiliśmy więc sprawdzić czy CoPP poprzez indukcję 
endogennego G-CSF mogłaby działać jako lek w celu mobilizacji komórek. Można powiedzieć, 
że grant Fundacji DKMS dodał mi skrzydeł. Po pierwsze, mam środki na finansowanie badań,  
a po drugie, mam poczucie, że inni uważają to co robię za ważne.

dr Agata Szade,  
Laureatka I edycji Grantu Naukowego Fundacji DKMS,  

która dzięki zdobytemu grantowi pracuje nad nową metodą mobilizacji komórek macierzystych ze szpiku do krwi.

Fundacja DKMS bierze udział także w innych, 
ważnych wydarzeniach: konferencjach poświę-
conych naukowym oraz praktycznym aspektom 
diagnostyki i leczenia nowotworów krwi, Zjazdach 
Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfu-

zjologów, Forum Rynku Zdrowia poruszającym 
temat systemu opieki zdrowotnej w Polsce czy 
też corocznej konferencji Priorytety w Ochronie 
Zdrowia. 

Rozwój badań naukowych 
w hematologii i transplantologii 
Finansując badania kliniczne oraz przyznając co 
roku granty naukowe Fundacja DKMS przyczynia 
się do rozwoju nowych terapii oraz innowacyjnych 
metod leczenia nowotworów krwi. Stanowi to 
znaczący udział we wspieraniu postępu w dzie-
dzinie medycyny, co może prowadzić do odkrycia 
nowych terapii, procedur medycznych i technolo-
gii, które z kolei mogą być wykorzystywane nie 
tylko w Polsce, ale także na świecie.

W ciągu 6 lat Fundacja DKMS została Sponso-
rem Krajowym czterech niekomercyjnych badań, 
realizowanych w populacji pediatrycznej:

 ● wieloośrodkowe badania kliniczne ALL SCTped 
2012 FORUM,

 ● wieloośrodkowe badania kliniczne IntReAll  
2010 – oba dotyczą ostrej białaczki limfo-
blastycznej (ALL), ale skupiają się na różnych 
aspektach leczenia tej choroby; są realizo-
wane na całym świecie, przy koordynacji kliniki 
pediatrycznej z Wiednia;

 ● międzynarodowe badanie AIEOP-AML-BFM 
2020, 

 ● międzynarodowe badanie ML-DS 2018 –  
te dwa badania dotyczą nowych programów 
leczenia ostrej białaczki szpikowej dla dzieci 
bez zespołu Downa (AIEOP-AML-BFM 2020) 
oraz z zespołem Downa (ML-DS 2018).

Drugim projektem jest organizowany od 2020 
roku konkurs na Grant Naukowy Fundacji DKMS. 
O granty mogą się ubiegać młodzi naukowcy, któ-
rych obszar badawczy dotyczy przede wszyst-
kim immunologii i hematologii transplantacyj-
nej, doświadczalnej, klinicznej, a także zagadnień 
diagnostycznych, terapeutycznych i związanych 
z dawstwem komórek krwiotwórczych. 

Konkurs jest podzielony na dwie kategorie:
 ● Badania podstawowe – 250 tys. zł
 ● Nauki kliniczne- 250 tys. zł

W każdej z nich wybrany zostanie jeden zwycięski 
projekt.

W ciągu minionych 6. edycji konkursu nagrodzi-
liśmy Grantem Naukowym Fundacji DKMS już 10 
innowacyjnych projektów badawczych.

Projekt został z entuzjazmem przyjęty w środowi-
sku hematologicznym i uzyskał pozytywną opinię 
Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfu-
zjologów, a także Patronat Towarzystwa.

Zakres badań

Badania mogą dotyczyć różnych dziedzin nauk podstawowych jak i klinicznych w zakresie: immunologii 
i hematologii transplantacyjnej, doświadczalnej, klinicznej, a także obejmujących zagadnienia 
diagnostyczne, terapeutyczne i związane z dawstwem komórek krwiotwórczych.

Konkurs jest podzielony na dwie kategorie:

• Badania podstawowe – wysokość grantu: 250 tys. zł.
• Nauki kliniczne – wysokość grantu: 250 tys. zł.

W każdej z nich wybrany zostanie jeden zwycięski projekt.

Harmonogram 

01.04-30.06.2025 r. –  składanie wniosków

Wrzesień 2025 r. – ogłoszenie wyników 

Zgłaszanie wniosków

Prosimy zapoznać się z regulaminem „Grantu Naukowego Fundacji DKMS”  
oraz wypełnić wniosek zamieszczony na stronie www.dkms.pl/grant.  
Skan wypełnionego wniosku oraz podpisany regulamin należy przesyłać na adres e-mail: 

 edukacja@dkms.pl do dnia 30 czerwca 2025 r.

dkms.pl/grant

Fundacja DKMS, ul. Altowa 6/9, 02-386 Warszawa |  +48 22 882 94 00 | kontakt@dkms.pl 

Wszelkie pytania związane z projektem „Grant Naukowy Fundacji DKMS” prosimy kierować na adres: 
edukacja@dkms.pl

VII edycja Grantu Naukowego 
Fundacji DKMS
Misją Fundacji DKMS jest znalezienie Dawcy komórek krwiotwórczych dla każdego chorego 
potrzebującego transplantacji. Fundacja angażuje się w projekty, które mają na celu poprawę jakości 
leczenia Pacjentów i wspieranie rozwoju transplantologii w Polsce.

„Grant Naukowy Fundacji DKMS” jest skierowany do młodych naukowców, którzy swoją pracę 
koncentrują m.in. wokół transplantologii hematologicznej oraz terapii komórkowych. Projekt został 
objęty patronatem Polskiego Towarzystwa Hematologów i Transfuzjologów.

04/2025

Grant Naukowy 
Fundacji DKMS

Dr Agata Szade,  
Laureatka  

I edycji konkursu  
o Grant Naukowy 

Fundacji DKMS

Europejskie Forum Pacjentów Hematologicznych
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Najważniejsze osiągnięcia 
Programu w latach 2018-2024 

 ●Jesień 2018 r. – start Programu Rozwoju Hematologii 
i Wsparcia Pacjentów (początkowo pod nazwą Program 
Rozwoju Polskiej Transplantologii i Wsparcia Pacjentów 
cierpiących na nowotwory krwi).
 ●2018 r. – dołączenie do Polskiej Koalicji Pacjentów 
Onkologicznych, która reprezentuje głos Pacjentów 
onkologicznych zrzeszonych w 46 organizacjach w Polsce.

 ●2019 r. – dołączenie do 
projektu Rzecznika Praw 
Pacjenta Łączy nas Pacjent 
 ●2019 r. – nawiązanie 
współpracy z organizacjami 
działającymi na rzecz 
Pacjentów. Pierwsi partnerzy: 
Fundacja Mam Marzenie, 
Fundacja Iskierka, Fundacja 
Pomóż Im, Fundacja Na 
Ratunek Dzieciom z Chorobą 
Nowotworową.

 ●2019 r. – współorganizacja 
i udział w pierwszej 
od blisko 30 lat sesji 
poświęconej Pacjentom 
podczas Zjazdu Polskiego 
Towarzystwa Hematologów 
i Transfuzjologów.
 ●2019 r. – start pierwszej edycji 
projektu Grant Naukowy 
Fundacji DKMS.

 ●2019 r. – Fundacja DKMS 
sponsorem krajowym 
dwóch niekomercyjnych 
wieloośrodkowych badań 
klinicznych w populacji 
pediatrycznej.
 ●2020 r. – dołączenie do Rady 
Organizacji Pacjentów przy 
Rzeczniku Praw Pacjenta.
 ●2020 r. – przekazanie 1,36 mln zł 
dla 18 szpitali w Polsce  
na zakup urządzeń i środków  
do dezynfekcji w czasie  
pandemii COVID-19.

 ●2020 r. – udział w uroczystości podpisania 
umowy na budowę nowej Klinki Onkologii, 
Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej 
UM w Poznaniu, na rzecz której Fundacja DKMS 
przekazała 2,5 mln zł. To największa inwestycja 
w historii Programu.
 ●2020 r. – Fundacja DKMS mecenasem spektakli 
teatralnych online dla małych Pacjentów.
 ●2020 r. – organizacja akcji przygotowania 
kartek ze świątecznymi życzeniami dla małych 
Pacjentów.

 ●2021 r. – uroczyste 
otwarcie Kliniki Pediatrii, 
Hematologii i Onkologii 
Uniwersyteckiego 
Centrum Klinicznego 
w Gdańsku, na remont 
której Fundacja DKMS 
przekazała blisko  
585 000 zł.
 ●2021 r. – Fundacja 
DKMS partnerem 
IX Forum Pacjentów 
Onkologicznych, 
zorganizowanego przez 
PKPO, podczas którego 
ambasador Fundacji 
DKMS, Andrzej Dziedzic, 
otrzymał statuetkę 
Jaskółki Nadziei 
w kategorii Pacjent 
niosący nadzieję.

 ●2023 r. – przekazanie darowizny finansowej dla 40 
Kliniki hematologicznej w Polsce!
 ●2023 r. – przekazanie Fundacji Ronalda McDonalda  
50 000 zł na budowę trzeciego Domu Ronalda 
McDonalda, który powstaje przy Instytucie Pomnik 
Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu.
 ●2023 r. – sfinansowanie projektu „ZOObacz słonia” 
umożliwiającego małym Pacjentom odwiedzenie ZOO 
i nakarmienie słonia Leona, który jest symbolem siły 
i odwagi.

 ●2023 r. – wsparcie dwóch kolejnych 
niekomercyjnych badań klinicznych: 
AIEOP-AML-BFM 2020 i ML-
DS 2018, dotyczących nowych 
programów leczenia ostrej białaczki 
szpikowej u dzieci bez zespołu 
Downa (AIEOP-AML-BFM 2020) oraz 
z zespołem Downa (ML-DS 2018). 
 ●2023 r. – włączenie się w kampanię 
Polskiej Koalicji Pacjentów 
Onkologicznych SPRAWDZAM. 
BADAM. ZACZNIJ OD KRWI. 
 ●2023 r. – objęcie roli Partnera 
Głównego 15 Konferencji Polskiego 
Towarzystwa Psychoonkologicznego, 
podczas której obchodzono 30-lecie 
Psychoonkologii w Polsce.

 ●2024 r. – przekazanie darowizny 
na otwarcie pierwszej w Polsce 
darmowej PORADNI ŻYWIENIOWEJ 
dla Pacjentów cierpiących na 
nowotwory krwi, w tym również dla 
chorych, którzy opuścili szpitalną 
salę! Projekt realizowany online oraz 
stacjonarnie na Oddziale Klinicznym 
Hematologii i Chorób Wewnętrznych 
Szpitala Uniwersyteckiego 
w Krakowie. 
 ●2024 r. – 49 wniosków wpłynęło do  
III edycji Dotacji Fundacji DKMS. 

Start Programu Rozwoju Hematologii  
i Wsparcia Pacjentów

2020
20

23

2024

20
21

Współpraca z organizacjami  
działającymi na rzecz Pacjentów

I edycja Grantu  
naukowego

2018 2019
1,36 mln zł dla 18 szpitali w Polsce

Aby nasze działania jak najlepiej odpowiadały na potrzeby Pacjen-
tów przeprowadziliśmy 2 badania potrzeb. Dzięki płynącym z nich 
wnioskom zbudowaliśmy pierwszy tak kompleksowy i zaawansowany 
projekt, który obejmuje wszystkie istotne obszary związane z nowo-
tworami krwi, przyczynia się do poprawy warunków leczenia i życia 
Pacjentów i pozwala wytyczać nam kolejne etapy rozwoju Programu. 

Monika-Mizerska-Gryko,  
Lider Zespołu Rozwoju Hematologii  

i Wsparcia Pacjentów, Fundacja DKMS
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100 spełnionych marzeń 
z  Fundacją Mam Marzenie.

Wydanie poradników 

dla Pacjentów:
Uroczyste 
otwarcie
3 klinik

III edycja 
Dotacji  
Fundacji DKMS. 

Debata ekspercka 
„Psychoonkologia w systemie ochrony zdrowia – 
problemy, wyzwania, nadzieje” 

Sprawdzam. Badam. 

Zacznij od krwi. 

 ●2024 r. – organizacja debaty eksperckiej 
„Psychoonkologia w systemie ochrony 
zdrowia – problemy, wyzwania, nadzieje” 
w ramach Światowego Dnia Walki 
z Nowotworami Krwi. Zainicjowanie 
dyskusji i rozpoczęcie prac nad zmianami 
w systemie ochrony zdrowia.

 ●2024 r. – pierwsze warsztaty integracyjno-
edukacyjne dla organizacji hematologicznych, 
które wspierają małych Pacjentów.
 ●2024 r. – wzmocnienie współpracy 
z instytucjami państwowymi w ochronie zdrowia: 
Ministerstwem Zdrowia, Rzecznikiem Praw 
Pacjenta. Udział w pracach Parlamentarnego 
Zespołu ds. Hematoonkologii!

 ●2022 r. – realizacja projektu rehabilitacyjnego z Fundacją Active Recovery, którego celem 
jest ocena bezpieczeństwa i skuteczności stosowania autorehabilitacji u Pacjentów 
poddanych allogenicznemu/autologicznemu przeszczepieniu komórek macierzystych. 
 ●2022 r. – wydanie poradników dla Pacjentów: „Dieta w czasie przeszczepienia szpiku” oraz 
„Wsparcie psychologiczne” we współpracy z Polską Koalicją Pacjentów Onkologicznych.
 ●2022 r. – uroczyste otwarcie trzech klinik, które otrzymały darowizny Fundacji DKMS: 
Kliniki Onkologii, Hematologii i Transplantologii Pediatrycznej Szpitala Klinicznego  
im. K. Jonschera w Poznaniu, Oddziału Klinicznego Transplantacji Szpiku i Terapii 
Komórkowych w UCW WUM w Warszawie przy ul. Banacha oraz nowego budynku 
pediatrycznego Centrum Zdrowia Matki i Dziecka Uniwersytetu Medycznego w Zielonej 
Górze.

 ●2022 r. – pilotażowa edycja projektu 
Dotacja Fundacji DKMS. 
 ●2022 r. – spełnienie 100. marzeń w ramach 
współpracy z Fundacją Mam Marzenie.
 ●2022 r. – uruchomienie Projektu 
Indywidualnego Wsparcia 
Psychologicznego Pacjentów i Ich Bliskich. 
 ●2022 r. – realizacja projektów 
wielkoformatowych grafik na szpitalnych 
korytarzach i w salach Pacjentów.

2022



Nagrody i wyróżnienia  
dla Fundacji DKMS
Jesteśmy dumni ze wszystkich wyróżnień, jakie 
Fundacja DKMS otrzymała w ciągu minionych  
6 lat za inicjatywy realizowane w ramach Pro-
gramu Rozwoju Hematologii i Wsparcia Pacjen-
tów. Są one dla nas dowodem, że obrany przez nas 
kierunek działań jest potrzebny i ma bezpośredni 
wpływ na poprawę warunków leczenia Pacjen-
tów hematologicznych i opieki nad nimi. Cie-
szy nas także to, że uznanie dla naszego wkładu 
płynie zarówno od przedstawicieli klinik i branży 
medycznej, jak też od organizacji Pacjenckich. 

Dziękujemy 
Dziękujemy,
Przedstawicielom personelu medycznego, 
organizacjom pacjenckim, Dawcom, Pacjentom, 
Rzecznikowi Praw Pacjenta i Jego Zespołowi, 
dyrekcjom i administracjom szpitali,  
oraz ekspertom - za udział i tworzenie wspólnie 
z nami Programu Rozwoju Hematologii  
i Wsparcia Pacjentów.

Dziękujemy także Darczyńcom, oraz tym, którzy 
przekazują nam 1,5% podatku. Środki te w całości 
przeznaczamy na pomoc Klinikom i realizację 
projektu Wsparcia Psychologicznego  
Pacjentów i Ich Bliskich

 Ewa Visan, Kierownik Działu Rozwoju Hematologii i Wsparcia Pacjentów Fundacji DKMS podczas odbierania nagrody Przyjaciel Lubelskiej Hematologii
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